



ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, J.Tumo-Vaižganto g.4-1, LT-01108 Vilnius. Tel. (8 5) 210 7161, faks. (8 5) 210 7160, el. p. info@ekgt.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188756614.

Lietuvos Respublikos Seimo
Kultūros komiteto pirmininkui Ramūnui Karbauskuiui

2018-09-12 Nr. S- 235

DĖL 2019 M. KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO GAIRIŲ

Etninės kultūros globos taryba (toliau – EKG) raštu 2018-07-19 Nr. S-2012 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių projekto“ pateikė esmines pastabas dėl Lietuvos kultūros tarybos (toliau – LKT) parengto Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių 2019 metams (toliau – Gairės) projekto trūkumų. Atsižvelgiant į tai, 2018-07-30 Seimo Kultūros komiteto pirmininko Ramūno Karbauskio iniciatyva Seime buvo surengtas pasitarimas, kuriame dalyvavo LKT pirmininkė Daina Urbanavičienė, kultūros viceministrė Gintautė Žemaitytė, EKG atstovai ir kiti etninės kultūros ekspertai. Šiame pasitarime buvo pritarta EKG pastabų pagrįstumui ir poreikiui atitinkamai patobulinti 2019 m. Gaires.

2018-08-08 LKT įvyko pasitarimas tarp LKT (atstovavo LKT administracijos direktorius Mindaugas Bundza, Kultūros ir meno skyriaus darbuotojos Rūta Kriaučiūnaitė-Mincė ir Laura Antonovičė) ir EKG atstovų (atstovavo Tarybos pirmininkė Dalia Urbanavičienė ir pavaduotojas Jonas Rudzinskas) dėl EKG parengtos ir raštu 2018-04-20 Nr. S-130 LKT pateiktos **programos „Etninė kultūra ir tautodailė“ įtraukimo į Gaires**. Pasitarimo metu ši programa buvo pakoreguota, **LKT atstovų iniciatyva pervadinant į programą „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“**. Toks programos pavadinimas paminėtas ir LKT rašte 2018-08-14 Nr. S-140(4.6), adresuotame ne tik EKG, bet ir Seimo Kultūros komitetui bei Kultūros ministerijai.

Deja, kultūros ministro įsakymu 2018 m. rugpjūčio 20 d. Nr. IV-629 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 904 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintose 2019 m. Gairėse **atsirado kita programa – „Etninė kultūra ir kultūros paveldas“, kuri pakeitė iki šiol buvusią „Kultūros paveldo“ programą, skirtą daugiausia materialiajam kultūros paveldui, beveik neturinčiam sąsajų su etnine kultūra**. Visiškai neatsižvelgta į EKG siūlymą programą „Kultūros paveldas“ išskirti į dvi atskiras veiklas, skirtas materialiam ir nematerialiam kultūros paveldui, kadangi šios dvi kultūros paveldo rūšys grindžiamos atskiromis UNESCO konvencijomis, pasižymi skirtinga specifika, apsaugos ir panaudojimo būdais. Visų pirma reikia pabrėžti, kad **materialaus kultūros paveldo apjungimas su etnine kultūra nebuvo aptartas nė viename pasitarime su EKG atstovais**. Taip pat nėra žinoma, ar tokiam šių skirtingų sričių apjungimui pritarė LKT narių susirinkimas, kuris priima sprendimus dėl kultūros ir meno programų bei jų sąmatų pagal Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalį. Antra, patvirtintose Gairėse **nebeliko Etninės kultūros srities Kultūros ir meno projektų sričių sąrašo** (žr. Gairių 1 priedą). Trečia, EKG savo raštuose nuolat pabrėžė **būtinybę padidinti finansavimą etninės kultūros projektams, kuris nuo 2015 m. buvo nuolat mažinamas** (2018 m. siekė tik 535 tūkst. Eur), tačiau patvirtintose 2019 m. Gairėse **finansavimas etninei kultūrai** (tiksliau, veiklai „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ programoje „Etninė kultūra ir kultūros paveldas“) **sumažintas dar beveik ketvirtadaliu, o lyginant su 2015 m. – iš viso beveik 70 proc.** (žr. rašto 1 priedą), nors šalia etninės kultūros atsirado ir nematerialus kultūros paveldas, kuriam būtinos

papildomos lėšos. Taip pat liko „nuskriaustas“ ir materialus kultūros paveldas, kuriam (tiksliau, veiklai „Kultūros paveldas“ programoje „Etninė kultūra ir kultūros paveldas“) 2019 m. skirtos lėšos, lyginant su 2018 m., sumažintos beveik dvigubai, o lyginant su 2015 m. – iš viso net 70 proc. **Etninės kultūros ir kultūros paveldo aiškias diskriminavimo tendencijas parodo tai, kad kai kurioms kitoms kultūros ir meno sritims finansavimas nuo 2015 m. gerokai išaugo** – ypač tarpdisciplininiam menui, kuriam skirtos lėšos padidėjo net 131 proc. (žr. 1 priedą).

Tvirtinant 2019 m. Gaires, nebuvo atsižvelgta ir į kitas EKG T pastabas:

- Liko **išbraukti sričių projektų vertinimo prioritetai** (jiems buvo skiriama iki 20 balų), bet padidinti vertinimo kriterijų balai už projekto veiklų sklaidą ir rezultatų viešinimą, be to, pakelta balų riba, nuo kurios projektams gali būti skirtas finansavimas (ne mažiau kaip 60 balų, kai ankstesnė riba buvo 55 balai), tuo pačiu leidžiant didesnę dalį sričiai ar programai skirtų lėšų panaudoti kitoms programoms ar sritims finansuoti (vietoj 20 proc. net 25 proc.), jei po įvertinimo išaiškėja per mažas vertų finansuoti projektų skaičius. Tokiu būdu palankesnės sąlygos sudarytos tiems projektams, kurie pasižymės ryškesniu viešiniu ir vadyba, o **projektų turinys bus menčiau vertinamas**.

- Neatsižvelgta į EKG T siūlymą sukurti atskirą „Tęstinių etninės kultūros ir tautodailės renginių“ programą **atskiriant tęstinius etninės kultūros renginius nuo mėgėjų meno**, paliekant galimybę ir toliau finansuoti etninės kultūros renginius tik pagal programą „Tęstiniai mėgėjų meno renginiai“ (Gairių 2 priedas) – jos finansuojama veikla apribota Dainų švenčių tradicijos tęstinumą užtikrinančių renginių organizavimu, o nustatyti vertinimo kriterijai neatspindi nei etninės kultūros, nei mėgėjų meno specifikos ir net programos tikslo. Primename, kad iki šiol tęstiniai etninės kultūros renginiai buvo finansuojami minimaliai (2018 m. skirtos lėšos tik 5 renginiams), nors yra nemažai reikšmingų etnokultūrinių renginių, kurių tradicijos tęstinumą būtina užtikrinti.

- 2019 m. Gairėse **nebėra programos Mėgėjų menas**, todėl iš esmės susiaurinamos galimybės gauti paramą mėgėjų meno projektams, ypač projektų teikėjams iš Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos, kadangi jiems nesuteikta galimybė teikti projektus naujai programai „Tolygi kultūrinė veikla“, skirtai vien regionams.

- **Neatsižvelgta į EKG T siūlymą Gairių „Bendrosiose nuostatose“ apibrėžti ar bent nurodyti sąsają su regioniniu finansavimo modeliu**, kuris pradėtas įgyvendinti remiantis Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašu, patvirtintu kultūros ministro įsakymu 2018-06-13 Nr. IV-488 (toliau – Aprašas). Šis Aprašas nurodytas tik Gairių 21 priede prie programos „Tolygi kultūrinė veikla“. Atkreiptinas dėmesys, kad nei Gairių projekto 21 priede, nei Apraše **nėra įvardyti regioninių projektų vertinimo prioritetai**, o Apraše nurodyti **vertinami tikslai daugiau nukreipti į profesionalų meną ir vietos kultūrinio identiteto stiprinimą apskrityje, bet ne etnografiniame regione** – tokia nuostata prasilenkia su etninės kultūros valstybinės globos uždaviniais, įvardytais Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatyme.

- Patvirtintose Gairėse liko pakeistas programos „Lietuvoje rengiami tęstiniai tarptautiniai meno renginiai“ pavadinimas į „Strateginis tarptautinių renginių finansavimas“, taip **prarandant Lietuvos pavadinimą** ir sudarant galimybę šią programą nukreipti į nebūtinai Lietuvoje vykstančių tarptautinių renginių finansavimą. Šioje programoje taip pat liko **neįvardyti vertinimo prioritetai**.

Visuomenei pateiktas svarstyti 2019 m. Gairių projektas skiriasi nuo patvirtintų Gairių tuo, kad jose atsirado naujas 15.4 punktas, suteikiantis teisę kitose, nei Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybėse registruotiems juridiniams asmenims gauti finansavimą tik pagal kai kurias Gairėse įvardytas sritis ir programas (tarp jų ir pagal programą „Etninė kultūra ir kultūros paveldas“), tačiau **apribojant teisę regionams teikti paraiškas į šias programas**: „Ugdymas kultūra“, „Menas žmogaus gerovei“, „Menininkų rezidencijos Lietuvoje“, „Sklaida užsienyje“. „Kultūros ir kūrybinės industrijos“, „Humanitarinės literatūros leidyba“, „Kvalifikacijos kėlimas“, „Stipendijos kultūros ir (ar) meno kūrėjams“, veiklas „Pojektai, skatinantys Lietuvos gyventojų pilietiškumą“ ir „Globalios Lietuvos idėjos sklaida“ programoje „Pilietinis, tautinis, lituanistinis ugdymas ir atminties įprasminimas“, veiklą „Kūrybinių bendruomenių iniciatyvos“ programoje „Kūrybinių bendruomenių iniciatyvos“. **Tokiu būdu regionuose registruotiems juridiniams asmenims atimama galimybė**

savo projektais aktyviai prisidėti prie pilietiškumo, kultūrinio ugdymo, humanitarinės leidybos plėtros, sąsajų su pasaulio lietuviais stiprinimo ir savo kūrybinės veiklos sklaidos užsienyje, kvalifikacijos kėlimo ir t.t.

Analizuojant 2018 m. ir 2019 m. Gaires (žr. 2 priedą) akivaizdu, kad **ženkliai sumažintos lėšos ne tik etninei kultūrai ir kultūros paveldui, bet ir kitoms svarbioms programoms:**

- „Ugdymas kultūra“ (-41 proc.),
- „Menas žmogaus gerovei“ (-46 proc.),
- „Menininkų rezidencijos Lietuvoje“ (-53 proc.),
- „Kultūros ir kūrybinės industrijos“ (-33 proc.),
- „Lietuvoje rengiami tarptautiniai muzikos atlikimo meno konkursai“ (-29 proc.),
- „Sklaida užsienyje“ (-27 proc.),
- „Kvalifikacijos kėlimas“ (-35 proc.),
- veikloms „Bendruomenėms skirti renginiai“ (-50 proc.) ir „Kultūros ir meno sklaida“ (-10 proc.) programoje „Atminties institucijos“,

Be to, programos „Skaitymo skatinimo iniciatyvos“ ir „Medijų ir informacinio raštingumo skatinimas“, kaip ir „Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis“ iš viso panaikintos.

Daugiau skirta lėšų tik kelioms programoms: „Pilietinis, tautinis, lituanistinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ (+20,5 proc.), „Lietuvos kultūros organizacijų dalyvavimas ES programoje „Kūrybiška Europa 2014-2020 m.““ (+20 proc.), „Meno kūrėjų organizacijų strateginių programų įgyvendinimas“ (+8 proc.), „Stipendijos kultūros ir (ar) meno kūrėjams“ (+7 proc.).

Iš viso buvusioms programoms sumažintas finansavimas net 2.182.200 Eur, o padidintas tik 287.000 Eur, tačiau papildomai skirtos lėšos naujoms programoms „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ (250.000 Eur) ir „Tolygi kultūrinė veikla“ (3 mln.). Visgi atsižvelgiant į tai, kad Finansų ministerijos duomenimis **Kultūros rėmimo fondo lėšos 2019 m. didėja net 2,562 mln. Eur** (2018 m. – 17,109 mln. Eur, o 2019 m. – 19,671 mln. Eur), **toks ryškus buvusių programų finansavimo sumažinimas yra nepagrįstas.**

Taip pat reikėtų atkreipti dėmesį į tai, kad **LKT viešai skelbia duomenis apie 2018 m. skirtą finansavimą projektams prasilenkiant su tikrove.** 2018-05-31 LKT tinklapyje buvo paskelbtas pranešimas „Šiomet kultūros ir meno projektams paskirstyta daugiau nei 15 mln. Eurų“, kur pateiktoje diagramoje nurodyta, jog sričiai „Etninė kultūra“ buvo skirta net 833.405 tūkst. Eur, kai iš tikrųjų buvo skirta tik 535.000 tūkst. Eur. Kitų sričių ar programų finansavimas taip pat nurodytas su didelėmis paklaidomis (žr. 3 priedą). **Kyla klausimas, kodėl visuomenei pateikiama tokia klaidinga informacija ir kaip realiai yra skirstomos KRF lėšos,** kai Lietuvos Respublikos Kultūros rėmimo fondo įstatymas nurodo, kad jos turi būti skiriamos tik viešo konkurso būdu atrinktiems kultūros ir meno projektams, taip pat ekspertų paslaugoms bei tyrimams (apribojant pastarąsias išlaidas iki 2018 m. ne daugiau kaip 2 proc., o nuo 2019 m. – 4 proc.).

EKGT nuomone, **Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gaires 2019 metams būtina tobulinti** atsižvelgiant į išsakytas pastabas, todėl labai prašome apsvarstyti šį klausimą.

PRIDEDAMA:

1 priedas. Kultūros ir meno sritims 2015-2019 m. LKT skirtų lėšų bei paremtų projektų palyginimas, 1 lapas;

2 priedas. Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 2018-2019 m., 5 lapai;

3 priedas. Kultūros ir meno sritims (tarp jų ir 2 programoms) 2018 m. LKT realiai skirtų lėšų ir viešai deklaruotų neva skirtų lėšų skirtumas, 1 lapas.

Tarybos pirmininkė

Dalia Urbanavičienė

KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 2018-2019 M.

2018 m.		2019 m.			Skirtumas Eur (proc.)	
Programos pavadinimas	Veiklos	Lėšos (Eur)	Programos pavadinimas	Veiklos		Lėšos (Eur)
<i>Mėgėjų menas</i>	1. Mėgėjų menas	257.000	Tęstiniai mėgėjų meno renginiai	-	-	- 257.000 (-100%)
	2. Tęstiniai mėgėjų meno renginiai	182.000		Tęstiniai mėgėjų meno renginiai	203.000	+21.000 (+12%)
	3. Mažosios Lietuvos kultūros sostinės	50.000		[perkelta į kitą programą, 22 priedą]	[50.000]	-50.000 (-100%)
	Iš viso	489.000	Iš viso	203.000	203.000	- 286.000 (-59%)
<i>Ugdymas kultūra</i>	1. Kultūros edukacija	380.000	<i>Ugdymas kultūra</i>	Kultūros edukacija	200.000	-180.000 (-47%)
	2. Vaikų ir jaunimo kultūra ir leidyba	250.000		Vaikų ir jaunimo kultūra	170.000	-80.000 (-32%)
	Iš viso	630.000	Iš viso	370.000	370.000	-260.000 (-41%)
<i>Lietuvos kultūros organizacijų dalyvavimas ES programoje „Kūrybiška Europa 2014–2020“</i>	1. Dalyvavimas Europos Sąjungos programoje „Kūrybiška Europa 2014- 2020“ „Kultūra“ paprogramėje	175.000	<i>Lietuvos kultūros organizacijų dalyvavimas ES programoje „Kūrybiška Europa 2014–2020“</i>	Dalyvavimas Europos Sąjungos programoje „Kūrybiška Europa 2014- 2020“ „Kultūra“ paprogramėje	240.000	+65.000 (+37%)
	2. Dalyvavimas Europos Sąjungos programoje „Kūrybiška Europa 2014- 2020“ „Media“ paprogramėje	150.000		Dalyvavimas Europos Sąjungos programoje „Kūrybiška Europa 2014- 2020“ „Media“ paprogramėje	150.000	0
	Iš viso	325.000	Iš viso	390.000	390.000	+65.000 (+20%)
<i>Medijų ir informacinio raštingumo skatinimas</i>	Medijų ir informacinio raštingumo skatinimo projektai	60.000	-	-	-	- 60.000 (-100%)

<i>Menas žmogaus gerovei</i>	<i>Menas žmogaus gerovei</i>	<i>Menas žmogaus gerovei</i>	<i>Menas žmogaus gerovei</i>	<i>Menas žmogaus gerovei</i>	<i>Menas žmogaus gerovei</i>	<i>Menas žmogaus gerovei</i>	<i>Menas žmogaus gerovei</i>
<i>Menininkų rezidencijos Lietuvoje</i>	Menininkų rezidencijos Lietuvoje	130.000	Menininkų rezidencijos Lietuvoje	Menininkų rezidencijos Lietuvoje	150.000	70.000	- 60.000 (-46%)
<i>Meno kūrėjų organizacijų strateginių programų įgyvendinimas</i>	Meno kūrėjų organizacijų strateginių programų įgyvendinimas	721.000	Meno kūrėjų organizacijų strateginių programų įgyvendinimas	Meno kūrėjų organizacijų strateginių programų įgyvendinimas	780.000	780.000	+59.000 (+8%)
<i>Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)</i>	1. Kultūros vertybių įsigijimas	350.000	1. Kultūros vertybių įsigijimas	Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)	250.000	250.000	-100.000 (-29%)
	-	-	-	Lietuvos arba lietuvių kilmės menininkų šiuolaikinio vizualaus meno ar dizaino darbų, sukurtų po 1990 m., įsigijimo projektai	100.000	100.000	+100.000 (+100%)
	Kultūros vertybių restauravimas ir tyrimai	200.000	Kultūros vertybių restauravimas ir tyrimai	Kultūros vertybių restauravimas ir tyrimai	200.000	200.000	0
	2. Inovatyvių paslaugų kūrimas	600.000	2. Inovatyvių paslaugų kūrimas	Inovatyvių paslaugų kūrimas	600.000	600.000	0
	3. Bendruomenėms skirti projektai	100.000	3. Bendruomenėms skirti projektai	Bendruomenėms skirti projektai	50.000	50.000	-50.000 (-50%)
	4. Tarptautinis ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas	100.000	4. Tarptautinis ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas	Tarptautinis ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas	100.000	100.000	0
	5. Kultūros ir meno sklaida	500.000	5. Kultūros ir meno sklaida	Kultūros ir meno sklaida	450.000	450.000	-50.000 (-10%)
	Iš viso	1.850.000	Iš viso	Iš viso	1750.000	1750.000	-100.000 (-5%)
<i>Pilietinis, tautinis, liuanistinis ugdymas</i>	-	-	-	Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas	40.000	40.000	+40.000 (+100%)

ir atminties įprasminimas	1. Valstybinės reikšmės renginiai	120.000		Valstybinės reikšmės renginiai	120.000	0
	2. „Globalios Lietuvos idėjos sklaida“	70.000		„Globalios Lietuvos idėjos sklaida“	70.000	0
	3. Tremties ir palaidojimo vietų lankymas	12.000		Tremties ir palaidojimo vietų lankymas	100.000	+ 23.000 (+30%)
	4. Tremtinių ir politinių kalinių kapų ir palaidojimo vietų tvarkymas	65.000				
	5. Kultūros paveldo sugrąžinimas	40.000		Kultūros paveldo sugrąžinimas	40.000	0
		Iš viso	307.000		Iš viso	370.000
Kultūros paveldas	Sritis „Etninė kultūra“	535.000		Etninė kultūra ir kultūros paveldas	400.000	-135.000 (-28%)
	Kultūros paveldo projektai	250.000		Kultūros paveldo projektai	145.000	- 105.000 (-58%)
	Iš viso	250.000 (su EK 785.000)		Iš viso	545.000 (su EK)	- 240.000 (-31%) (su EK)
Lietuvoje rengiami tėstiniai tarptautiniai meno renginiai	Lietuvoje rengiami tėstiniai tarptautiniai meno renginiai	1.250.000		Renginių parengiamieji ir įgyvendinimo darbai	1.200.000	-50.000 (-4%)
	Nacionaliniai paviljonai Venecijos bienalėje	28.000		1. Nacionalinis paviljonas Venecijos šiuolaikinio meno bienalėje	28.000	0
Nacionalinis paviljonas Venecijos architektūros bienalėje	2. Nacionalinis paviljonas Venecijos architektūros bienalėje	145.000		2. Nacionalinis paviljonas Venecijos architektūros bienalėje	145.000	0
	Iš viso	173.000		Iš viso	173.000	0

<i>Skaitymo skatinimo iniciatyvos</i>	Skaitymo skatinimo iniciatyvos	120.000	-	-	-	-120.000 (-100%)
<i>Sklaida užsienyje</i>	Sklaida užsienyje	700.000	<i>Sklaida užsienyje</i>	Sklaida užsienyje	510.000	-190.000 (-27%)
<i>Kultūros ir kūrybinės industrijos</i>	Kultūros ir kūrybinės industrijos	600.000	<i>Kultūros ir kūrybinės industrijos</i>	Kultūros startuoliai	100.000	
<i>Lietuvoje rengiami tarptautiniai muzikos atlikimo meno konkursai</i>	Iš viso	600.000		Tinklaveika	300.000	
<i>Lietuvoje rengiami tarptautiniai muzikos atlikimo meno konkursai</i>	Iš viso	600.000		Iš viso	400.000	-200.000 (-33%)
<i>Lietuvoje rengiami tarptautiniai muzikos atlikimo meno konkursai</i>	Lietuvoje rengiami tarptautiniai muzikos atlikimo meno konkursai	194.700	<i>Lietuvoje rengiami tarptautiniai muzikos atlikimo meno konkursai</i>	Lietuvoje rengiami tarptautiniai muzikos atlikimo meno konkursai	138.500	-56.200 (-29%)
<i>Humanitarinės literatūros leidyba</i>	Humanitarinės literatūros leidyba	130.000	<i>Humanitarinės literatūros leidyba</i>	Humanitarinės literatūros leidyba	130.000	0
<i>Kvalifikacijos kėlimas</i>	Kvalifikacijos kėlimas	230.000	<i>Kvalifikacijos kėlimas</i>	Kvalifikacijos kėlimas	150.000	-80.000 (-35%)
<i>Stipendijos kultūros ir (ar) meno kūrėjams</i>	Stipendijos kultūros ir (ar) meno kūrėjams	1.500.000	<i>Stipendijos kultūros ir (ar) meno kūrėjams</i>	Stipendijos kultūros ir (ar) meno kūrėjams	1.600.000	+100.000 (+7%)
<i>Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis</i>	Valstybės atkūrimo šimtmetis	400.000			-	-400.000 (-100%)
<i>Kultūros ar meno srities organizacijų programų įgyvendinimas</i>	Kultūros ar meno srities organizacijų strateginių programų įgyvendinimas	1.200.000	<i>Strateginis kultūros organizacijų finansavimas</i>	Organizacijų vykdomų veiklų įgyvendinimas	1.200.000	0
			<i>Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos</i>	Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos	200.000	+200.000 (+100%)
				Mažosios Lietuvos kultūros sostinės	50.000	50.000 [0, buvo Mėgėjų mene]
				Iš viso	250.000	+250.000 (+100%)

			<i>Tolygi kultūrinė veikla</i>	Tolygi kultūrinė veikla	3.000.000	+3.000.000 (+100%)
VISO:	11.944.700			VISO:	13.299.500	+ 1.354.800
			<i>Kūrybinė veikla ir autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga</i>	Kūrybinė veikla	323.713	+ 323.713
				Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga	485.569	+ 485.569
				Iš viso	809.282	+ 809.282 (+100%)

Kultūros ir meno sritis 2015-2019 m. LKT skirtų lėšų bei paremtų projektų palyginimas

Sritis	Skirtos lėšos (tūkst. €)					Lėšų pokyčio dinamika 2015-2018 (2019) m.
	2015 m.	2016 m.	2017 m.	2018 m.	2019 m.	
<i>Tarpdisciplininio meno</i>	118	319	267	273	?	+ 155 (+ 131 %)
<i>Fotografijos</i>	247	296	272	405	?	+ 158 (+ 64 %)
<i>Architektūros</i>	242	336	336	274	?	+ 32 (+ 13 %)
<i>Cirko</i>	88	118	126	93	?	+ 5 (+ 6 %)
<i>Šokio</i>	353	395	355	361	?	+ 8 (+ 2 %)
<i>Muzikos</i>	1155	1066	1076	1169	?	+ 14 (+ 1 %)
<i>Dizaino</i>	174	157	130	174	?	0
<i>Literatūros</i>	715	710	504	583	?	-132 (- 8 %)
<i>Dailės</i>	736	594	493	529	?	- 207 (- 28 %)
<i>Teatro</i>	1069	1122	1026	753	?	- 316 (- 30 %)
<i>Mėgėjų meno</i>	460	405	310	417 ¹⁾	203 ²⁾	- 257 (- 44 %)
<i>Etninė kultūra</i>	583	533	529	535	400 ³⁾	- 183 (- 69 %)
<i>Kultūros paveldas</i>	489		349	250 ¹⁾	145 ⁴⁾	- 344 (- 70 %)
<i>Tarpsritiniai projektai</i>	539	451	376	257	- ⁵⁾	-539 (- 100 %)
<i>Muzikinio teatro</i>	101	85	93	- ⁶⁾	-	-101 (- 100 %)
<i>Operos</i>	202	201	259	- ⁶⁾	-	-202 (- 100 %)
<i>Lėlių teatro</i>	-	-	116	- ⁷⁾	-	-116 (100 %)

¹⁾ Tapo programa „Mėgėjų menas“ vietoj srities

²⁾ Tapo programa „Tęstiniai mėgėjų meno renginiai“ be „Mėgėjų meno“ veiklos

³⁾ Tapo veikla „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ programoje „Etninė kultūra ir kultūros paveldas“

⁴⁾ Tapo veikla „Kultūros paveldas“ programoje „Etninė kultūra ir kultūros paveldas“

⁵⁾ Srities nebeliko

⁶⁾ Apjungta su „Muzikos“ sritimi

⁷⁾ Apjungta su „Teatro“ sritimi